
Contacto

Teléfono 969331057
Correo Electrónico contrata@motilla.com

Dirección Postal

C/ San Gil, 1
(16200) Motilla del Palancar España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1036/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Motilla del Palancar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA
BGr5A%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, modificación o mejora y el mantenimiento preventivo, correctivo,
adaptativo y perfectivo de la totalidad de equipos, sistemas y redes informáticas del Ayuntamiento,
mantenimiento de página web y sede electrónica, así como aquellas prestaciones que se definan en el
pliego de prescripciones técnicas.

Mantenimiento de equipos informáticos, página web, sede electrónica y correo corporativo del Ayuntamiento deDescripción 
Motilla del Palancar (Cuenca).
Valor estimado del contrato 19.896 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.037,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.948 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312310 - Mantenimiento de equipos de redes de datos.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: No procede, debido a que el plazo de duración no es superior al establecido en el artículo 29.4.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Calle San Gil Abad, 1
(16200) Motilla del Palancar España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.903,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GEIMA SISTEMAS INFORMATICOS, S.L.U.
NIF B16262610
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA JARDIN, Nº 19
(16200) MOTILLA DEL PALANCAR España

Contacto

Teléfono 969333266

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.906,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1036/2024
Fecha de Formalización 16/05/2024

Contrato

CONTRATO 1036_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72190d34-dbd2-4ece-8e86-42692facd252

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Por ser el licitador que cumpliendo los requisitos establecidos en los pliegos de licitación, ha obtenido la mayor
puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72190d34-dbd2-4ece-8e86-42692facd252
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72190d34-dbd2-4ece-8e86-42692facd252


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GqBYP12eF3%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013417433 |  2024-000591706 | Wed, 29 May 2024 14:34:46:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107437399992476232000590248484296648842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GqBYP12eF3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

